
               

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 3 – Pianificazione, gestione del personale e contenzioso 

 

 

Riapertura dei termini dell’avviso di selezione per la nomina dei componenti ministeriali del 

nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici di cui all’art.1, comma 1, della 

legge 17 maggio 1999, n.144. Incarico a titolo gratuito. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto dirigenziale 24 febbraio 2017, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della 

salute www.salute.gov.it - sezione Concorsi -, con il quale è stata indetta una procedura per 

valutazione comparativa, per il conferimento dell’incarico a titolo gratuito di componente del 

Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici, di cui all’art. 1, comma 1, della legge 

17 maggio 1999, n.144, istituito presso la Direzione generale della programmazione sanitaria, 

composto, ai sensi dell’art. 12 del decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n.44, da 

un rappresentante del Ministero della salute e da un esperto designato dal Ministero della salute;  

 

CONSIDERATO necessario, stante l’esiguo numero di domande pervenute da parte dei candidati 

esterni e dall’assenza di candidature presentate per l’individuazione del rappresentante del 

Ministero della salute, adottare ogni misura utile al fine di permettere la più ampia partecipazione 

dei soggetti interessati e consentire un’opportuna attività di comparazione dei curricula che miri 

alla selezione dei candidati in possesso di comprovati profili professionali e adeguate competenze; 

 

RITENUTO pertanto opportuno riaprire i termini per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alla procedura di che trattasi: 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Fermo restando quanto previsto dagli artt. 2 e 3 dell’avviso di selezione di cui in premessa, sono 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura per 

valutazione comparativa, per il conferimento dell’incarico a titolo gratuito di componente del 

Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici, di cui all’art. 1, comma 1, della legge 

17 maggio 1999, n.144, istituito presso la Direzione generale della programmazione sanitaria, 

composto, ai sensi dell’art. 12 del decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n.44, da 

un rappresentante del Ministero della salute e da un esperto designato dal Ministero della salute. 

Saranno considerate valide esclusivamente le domande effettivamente pervenute entro il termine 

perentorio del 15 settembre 2017. 

 

Sono, comunque, fatte salve tutte le istanze di partecipazione già presentate in relazione all’avviso 

di selezione del 24 febbraio 2017. 



 

 

Art. 2 

 

Il presente decreto, al quale sono allegati il precedente decreto 24 febbraio 2017 con il relativo 

modulo per la presentazione della domanda, sarà pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della 

salute www.salute.gov.it. 

 

 

L’avviso di selezione integrale della procedura per valutazione comparativa, per il conferimento 

dell’incarico a titolo gratuito di componente del Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti 

pubblici, di cui all’art. 1, comma 1, della legge 17 maggio 1999, n.144 è disponibile nella sezione 

concorsi del sito istituzionale del Ministero della salute: www.salute.gov.it 

 

Roma , 3 agosto 2017 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

           F.to*(Dr. Giuseppe CELOTTO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’ art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 


